
SPRENDIMAI

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2022/2306 

2022 m. lapkričio 23 d.

kuriuo tam tikroms valstybėms narėms nustatomos leidžiančios nukrypti nuostatos dėl sveikatos 
priežiūros įstaigų, sveikatos priežiūros srities žmogiškųjų išteklių ir naudojimosi sveikatos 
priežiūros paslaugomis statistinių duomenų perdavimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 1338/2008 

(pranešta dokumentu Nr. C(2022) 8341) 

(Tekstas autentiškas tik airių, anglų, čekų, graikų, ispanų, nyderlandų, portugalų, prancūzų, rumunų, 
švedų ir vokiečių kalbomis) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1338/2008 dėl Bendrijos 
statistikos apie visuomenės sveikatą ir sveikatą bei saugą darbe (1), ypač į jo 9 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į Belgijos Karalystės, Čekijos Respublikos, Airijos, Graikijos Respublikos, Ispanijos Karalystės, Prancūzijos 
Respublikos, Kipro Respublikos, Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės, Nyderlandų Karalystės, Austrijos Respublikos, 
Portugalijos Respublikos, Rumunijos ir Švedijos Karalystės pateiktus prašymus,

kadangi:

(1) pagal Reglamento (EB) Nr. 1338/2008 9 straipsnio 2 dalį, jei būtina, valstybėms narėms gali būti taikomos nukrypti 
leidžiančios nuostatos ir pereinamieji laikotarpiai, jeigu jie pagrįsti objektyviomis priežastimis;

(2) iš Komisijai valstybių narių pateiktos informacijos matyti, kad prašymai leisti nukrypti nuo reglamento nuostatų yra 
grindžiami poreikiu iš esmės pritaikyti nacionalines administracines ir statistikos sistemas, siekiant visiškos atitikties 
Reglamentui (EB) Nr. 1338/2008;

(3) todėl prašymus pateikusioms Belgijos Karalystei, Čekijos Respublikai, Airijai, Graikijos Respublikai, Ispanijos 
Karalystei, Prancūzijos Respublikai, Kipro Respublikai, Liuksemburgo Didžiajai Hercogystei, Nyderlandų Karalystei, 
Austrijos Respublikai, Portugalijos Respublikai, Rumunijai ir Švedijos Karalystei reikėtų nustatyti šias nukrypti 
leidžiančias nuostatas;

(4) šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 223/2009 (2)
7 straipsniu įsteigto Europos statistikos sistemos komiteto nuomonę,

(1) OL L 354, 2008 12 31, p. 70.
(2) 2009 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 223/2009 dėl Europos statistikos, panaikinantis Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 1101/2008 dėl konfidencialių statistinių duomenų perdavimo Europos 
Bendrijų statistikos tarnybai, Tarybos reglamentą (EB) Nr. 322/97 dėl Bendrijos statistikos ir Tarybos sprendimą 89/382/EEB, 
Euratomas, įsteigiantį Europos Bendrijų statistikos programų komitetą (OL L 87, 2009 3 31, p. 164).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 305/58 2022 11 25  



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Priede išdėstytas leidžiančias nukrypti nuostatas leidžiama taikyti jame nurodytoms valstybėms narėms.

2 straipsnis

Šis sprendimas taikomas Belgijos Karalystei, Čekijos Respublikai, Airijai, Graikijos Respublikai, Ispanijos Karalystei, 
Prancūzijos Respublikai, Kipro Respublikai, Liuksemburgo Didžiajai Hercogystei, Nyderlandų Karalystei, Austrijos 
Respublikai, Portugalijos Respublikai, Rumunijai ir Švedijos Karalystei.

Priimta Briuselyje 2022 m. lapkričio 23 d.

Komisijos vardu
Paolo GENTILONI

Komisijos narys

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 11 25 L 305/59  



PRIEDAS 

Komisijos nustatytos nuo Reglamento (EB) Nr. 1338/2008 leidžiančios nukrypti nuostatos dėl 
sveikatos priežiūros įstaigų, sveikatos priežiūros srities žmogiškųjų išteklių ir naudojimosi sveikatos 

priežiūros paslaugomis 

Duomenų rinkimo tikslais nustatomos šios leidžiančios nukrypti nuostatos:

Čekija, Airija, Ispanija, Kipras, Liuksemburgas, Nyderlandai, Austrija, Portugalija ir Rumunija neprivalo pateikti 1 lentelėje 
nurodytų kintamųjų arba, jei nurodyta, kintamųjų suskirstymo toje lentelėje nurodytais ataskaitiniais metais. Jei visos 
aprėpties nereikalaujama, nuokrypiai nuo visos aprėpties paaiškinami ataskaitiniuose metaduomenyse.

1 lentelė

Valstybė narė Kintamasis / suskirstymas
Ataskaitiniai metai, 

kuriems taikoma nukrypti 
leidžianti nuostata

Čekija Išrašytų nerezidentų gyvenamoji šalis pagal šiuos kintamuosius:

6.1. Iš ligoninės išrašytų stacionaro pacientų skaičius

6.2. Stacionaro pacientų lovadienių ligoninėje skaičius

6.3. Iš ligoninės išrašytų dienos stacionaro pacientų skaičius

2023–2024

Čekija 7.10. Pieno liaukų dalinė ekscizija

7.11. Totalinė mastektomija

2023–2024

Airija Visa šių kintamųjų aprėptis (dalinė aprėptis privaloma):

6.1. Iš ligoninės išrašytų stacionaro pacientų skaičius

6.2. Stacionaro pacientų lovadienių ligoninėje skaičius

6.3. Iš ligoninės išrašytų dienos stacionaro pacientų skaičius

2023–2024

Ispanija 65–74 metų ir 75 metų ir vyresnių asmenų amžiaus grupės pagal šį 
kintamąjį:

1.1. Praktikuojančių gydytojų skaičius pagal amžių ir lytį

2021–2023

Kipras Visa II priede nurodytų visų kintamųjų aprėptis (dalinė aprėptis 
privaloma)

2021–2022

Liuksemburgas Užimtumo sveikatos priežiūros srityje duomenų 1.1–1.6 kintamieji 2023

Nyderlandai 6 punkte nurodytų kintamųjų visa aprėptis Stacionariosios sveikatos 
priežiūros duomenys (dalinė aprėptis privaloma)

2023

Austrija 5.1. 65 metų ir vyresnių asmenų skiepijimo nuo gripo rodiklis 2021–2022

Portugalija 1.1. Praktikuojančių gydytojų skaičius pagal amžių ir lytį

1.2. Praktikuojančių gydytojų skaičius pagal kategoriją

1.3. Praktikuojančių akušerių skaičius

1.4. Praktikuojančių slaugytojų skaičius

1.5. Praktikuojančių gydytojų odontologų skaičius

2023–2025

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 305/60 2022 11 25  



Valstybė narė Kintamasis / suskirstymas
Ataskaitiniai metai, 

kuriems taikoma nukrypti 
leidžianti nuostata

Portugalija 2.4. Akušerijos studijas baigusių asmenų skaičius

3.1. Somatinei priežiūrai skirtų ligoninės lovų skaičius; ilgalaikės 
priežiūros funkcija

3.3. Stacionarinės ilgalaikės priežiūros įstaigų lovų skaičius
4 punkte nurodyti kintamieji Medicininio vizualizavimo įrenginių 
duomenys.

5.2. 50–69 metų moterų, kurios buvo patikrintos dėl krūties vėžio 
pagal nacionalinę atrankinės patikros dėl krūties vėžio 
(mamografijos) programą, rodiklis

5.3. 20–69 metų moterų, kurios buvo patikrintos dėl gimdos 
kaklelio vėžio pagal nacionalinę atrankinės patikros dėl 
gimdos kaklelio vėžio programą, rodiklis

2021–2023

Portugalija Išrašyto paciento gyvenamosios vietos NUTS 2 lygio regionas pagal 
kintamuosius:

6.1. Iš ligoninės išrašytų stacionaro pacientų skaičius

6.2. Stacionaro pacientų lovadienių ligoninėje skaičius

6.3. Iš ligoninės išrašytų dienos stacionaro pacientų skaičius

2023–2025

Portugalija Visa šių kintamųjų aprėptis (dalinė aprėptis privaloma):

7.1. Kataraktos operacija

7.2. Tonzilektomija

7.3. Transliuminalinė vainikinių arterijų angioplastika

7.4. Vainikinės arterijos šuntavimas

7.5. Cholecisektomija

7.6. Kirkšnies išvaržos operacija

7.8. Klubo sąnario endoprotezavimas

7.9. Viso kelio sąnario endoprotezavimas

7.10. Pieno liaukų dalinė ekscizija

7.11. Totalinė mastektomija

2023–2025

Rumunija 1.3. Praktikuojančių akušerių skaičius 2021

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 11 25 L 305/61  



Belgijai, Graikijai, Ispanijai, Prancūzijai, Liuksemburgui ir Švedijai taikomos nukrypti leidžiančios nuostatos dėl 2 lentelėje 
nurodytų kintamųjų ir ataskaitinių metaduomenų, jei jie nurodyti, duomenų pateikimo termino.

2 lentelė

Valstybė narė Kintamasis Naujas terminas

Ataskaitiniai metai, 
kuriems taikoma 

nukrypti leidžianti 
nuostata

Belgija 5.2. 50–69 metų moterų, kurios buvo 
patikrintos dėl krūties vėžio pagal 
nacionalinę atrankinės patikros dėl 
krūties vėžio (mamografijos) pro
gramą, rodiklis

5.3. 20–69 metų moterų, kurios buvo 
patikrintos dėl gimdos kaklelio vėžio 
pagal nacionalinę atrankinės patik
ros dėl gimdos kaklelio vėžio pro
gramą, rodiklis

T + 26 mėn. 2021–2024

Graikija 1 punkte nurodyti kintamieji Užimtumo 
sveikatos priežiūros srityje duomenys

T + +20 mėn. 2023

Ispanija 1 punkte nurodyti kintamieji Užimtumo 
sveikatos priežiūros srityje duomenys ir 
ataskaitiniai metaduomenys

T + +16 mėn. 2023

Ispanija II priedo 2–5 punktuose nurodyti 
kintamieji ir ataskaitiniai metaduomenys

T + +16 mėn. 2021–2023

Prancūzija 2.1. Medicinos studijas baigusių asmenų 
skaičius

2.2. Odontologijos studijas baigusių as
menų skaičius

2.3. Farmacijos studijas baigusių asmenų 
skaičius

T + +21 mėn. 2021–2023

Liuksemburgas 6 punkte nurodyti kintamieji 
Stacionariosios sveikatos priežiūros 
duomenys ir 7 punktas. Chirurginių 
procedūrų duomenys

T + +38 mėn. 2023

Liuksemburgas 6 punkte nurodyti kintamieji 
Stacionariosios sveikatos priežiūros 
duomenys ir 7 punktas. Chirurginių 
procedūrų duomenys

T + 26 mėn. 2024

Švedija 1 punkte nurodyti kintamieji Užimtumo 
sveikatos priežiūros srityje duomenys

T + +21 mėn. 2023–2024

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 305/62 2022 11 25  


	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/2306 2022 m. lapkričio 23 d. kuriuo tam tikroms valstybėms narėms nustatomos leidžiančios nukrypti nuostatos dėl sveikatos priežiūros įstaigų, sveikatos priežiūros srities žmogiškųjų išteklių ir naudojimosi sveikatos priežiūros paslaugomis statistinių duomenų perdavimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1338/2008 (pranešta dokumentu Nr. C(2022) 8341) (Tekstas autentiškas tik airių, anglų, čekų, graikų, ispanų, nyderlandų, portugalų, prancūzų, rumunų, švedų ir vokiečių kalbomis) 
	PRIEDAS Komisijos nustatytos nuo Reglamento (EB) Nr. 1338/2008 leidžiančios nukrypti nuostatos dėl sveikatos priežiūros įstaigų, sveikatos priežiūros srities žmogiškųjų išteklių ir naudojimosi sveikatos priežiūros paslaugomis 


